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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,154,599.37 902,591.93 11,966,562.4112,869,154.34

6,721,600.00 636,483.11 7,000,861.64Sueldos Básicos 7,637,344.75

560,100.00 0.00 560,100.00Decimotercer Mes 560,100.00

560,100.00 0.00 829,966.66Decimocuarto Mes 829,966.66

192,280.03 0.00 224,746.69Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

224,746.69

300,000.00 37,763.80 305,160.57Contribuciones para Seguro 
Social

342,924.37

45,000.00 9,347.37 35,652.63Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

45,000.00

1,408,722.51 207,896.31 2,676,878.73Jornales 2,884,775.04

366,796.83 11,101.34 333,195.49Compensaciones 344,296.83

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,619,527.99 498,408.58 8,279,273.368,777,681.94

200,500.00 1,750.00 127,260.01Viáticos Nacionales 129,010.01

50,000.00 0.00 190,112.36Viáticos al Exterior 190,112.36

50,000.00 10,905.20 83,094.80Suministro de Energía 
Eléctrica

94,000.00

30,000.00 2,598.15 27,401.85Telefonía Fija 30,000.00

956,323.27 86,234.88 1,002,593.55Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,088,828.43

150,000.00 49,091.89 110,908.11Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00

25,000.00 0.00 48,685.00Limpieza, Aseo y Fumigación 48,685.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00
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530,866.20 13,394.05 549,053.90Servicios Jurídicos 562,447.95

15,000.00 0.00 38,673.33Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

38,673.33

36,000.00 7,856.02 95,433.38Comisiones y Gastos 
Bancarios

103,289.40

80,000.00 0.00 29,800.00Publicidad y Propaganda 29,800.00

29,873.28 12,299.06 97,574.22Servicio de Internet 109,873.28

50,000.00 0.00 6,000.00Ceremonial y Protocolo 6,000.00

3,403,666.34 26,795.00 3,432,211.01Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,459,006.01

1,002,298.90 287,484.33 2,430,471.84Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,717,956.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,097,592.18 153,977.56 3,046,237.253,200,214.81

21,500.00 0.00 81,500.00Productos de Papel y Cartón 81,500.00

214,500.00 15,290.52 176,105.66Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

191,396.18

345,999.01 4,651.50 341,347.51Productos Alimenticios y 
Bebídas

345,999.01

0.00 18,000.00 22,724.00Productos Forestales 40,724.00

14,661.75 0.00 14,661.75Confecciones Textiles 14,661.75

100,000.00 0.00 32,877.64Llantas y Cámaras de Aire 32,877.64

0.00 0.00 1,995.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,995.00

10,000.00 0.00 24,465.00Tintas, Pinturas y Colorantes 24,465.00

300,000.00 28,247.94 273,752.06Gasolina 302,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

0.00 62,724.60 12,223.80Productos de Material Plástico 74,948.40

951,200.36 0.00 979,600.36Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

979,600.36
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0.00 14,400.00 66,800.00Piedra, Arcilla y Arena 81,200.00

50,000.00 10,663.00 26,047.60Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

36,710.60

0.00 0.00 3,499.99Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,499.99

0.00 0.00 57,566.57Productos Químicos 57,566.57

1,074,731.06 0.00 802,921.86Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

802,921.86

0.00 0.00 70,236.33Productos Aislantes 70,236.33

0.00 0.00 42,912.12Elementos de Ferretería 42,912.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,225,913.52 41,891.75 7,238,892.687,280,784.43

50,000.00 19,600.00 62,000.00Muebles Varios de Oficina 81,600.00

50,000.00 0.00 18,400.00Equipos Varios de Oficina 18,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

4,649,778.56 0.00 1,991,931.02Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,991,931.02

450,000.00 0.00 450,000.00Equipo de Comunicación 450,000.00

3,976,134.96 22,291.75 4,666,561.66Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,688,853.41

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,939,678.04 590,980.31 9,143,946.159,734,926.46

250,000.00 9,500.00 208,566.67Ayuda Social a Personas 218,066.67

716,475.03 75,429.70 641,045.33Ayuda Social A Personas De 
Capital

716,475.03

1,879,419.91 206,472.33 2,571,076.80Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,777,549.13

4,093,783.10 299,578.28 5,723,257.35Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,022,835.63

36,037,311.10 2,187,850.13 39,674,911.85Total: 41,862,761.98
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